
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:21738/2016, 
EXP-UNC:26116/2016 

CÓRDOBA, 1 9 MAY 2016 
VISTO el recurso de apelación intentado por ellng. Jorge Saffe a fs. 42 (1/2) en 
contra del Acta nro. 21/2016 de la H. Junta Electoral de la Facultad de Ciencias 
Exactas, Físicas y Naturales; 

CONSIDERANDO: 
los Vocales: Dr. José Ortega, Dr. Arnaldo Mangeaud y Cr. Facundo 
Quiroga Martínez dijeron: 
Que de las constancias de autos surge que la H. Junta Electoral de la Facultad 
de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales ha cumplimentado con lo solicitado en 
el Acta 7/2016 de este H. Cuerpo; 
Que así las cosas se deberá rechazar el recurso de apelación intentado por 
improcedente. ; 

los Vocales: Dra. Marisa Velasco y Dr. Omar Osen da dijeron: 
Que el mecanismo de incorporación de miembros al padrón de egresados no 
ha cumplido la normativa vigente. 
Que esta Junta ha solicitado que al menos se corrobore que los egresados 
incorporados cumplan con los requisitos reglamentarios, esto es, ser egresados 
de esta Universidad. 
Que por Acta 7 esta Junta dio un plazo de cinco días hábiles para el control y 
publicación de los padrones. 
Que ese plazo no fue cumplido según consta en las presentes actuaciones; 
Que el informe de Oficialía sobre elcontrol de egresos lleva fecha 17 de mayo. 

Por todo ello y en función de los votos que anteceden: 

lA H. JUNTA DE APELACIONES DE lA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Rechazar el recurso de apelación intentado por el Ing. 
Jorge Nicolás Saffe en contra del Acta nro. 21/2016 de la H. Junta Electoral de 

D'( ~a",,~: d, ~ E",,,,,,, F'""" Y N""ml" po, 'mpcoced'"", , 



Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP:EXP-UNC:21738/2016, 
EXP-UNC:26116/2016 

ARTíCULO 2°._ Protocolícese, notifíquese, comuníquese yarchívese.-

ACTA NRO.: 

t~~~ 
Vocal 

_rsJ, 

17 " ,;~i í!~. .1 

RIEGA 
al 

I 

2 


		2016-05-19T18:00:52-0300
	FRAGUEIRO Juan Alfredo




